
 
 

1 
 

ZÁPIS ZE SETKÁNÍ V RÁMCI KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
NA HORAŽĎOVICKU 

Řídící skupina 

 
Datum: 23. 10. 2024 
Místo konání: MÚ Horažďovice 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Cíl setkání: 

• Schválení změny v členství v řídící skupině 
• Schválení zprávy o plnění AP 2023 a schválení AP 2024 
• Novinky v sociální oblasti 

 
Program setkání: 

1. Změna členství v řídící skupině 
2. Projednání a schválení Zprávy o plnění Akčního plánu rozvoje sociálních služeb na 

Horažďovicku pro rok 2023 
3. Projednání a schválení Akčního plánu rozvoje sociálních služeb na Horažďovicku pro 

rok 2024 
4. Novinky ze sociální oblasti 
5. Vyhodnocení evaluačního dotazníku – naplňování komunitního plánu 
6. Různé a diskuse 

 
Ad 1. Změna členství v řídící skupině 
Změna v podobě odstoupení Pavly Foster Skalové z důvodů nedostatečných časových kapacit 
a přestěhování kanceláře organizace do Klatov a přijetí Marie Homolkové z MAS Pošumaví 
byla schválena. 
Do budoucna zvážit možnost náhrady členství starosty Pačejova.  
 
Ad 2. Projednání a schválení Zprávy o plnění Akčního plánu rozvoje sociálních služeb na 
Horažďovicku pro rok 2023 
DISKUZE: 
Opatření 1.3 Podpora pečujících osob 
1. ročník dne soc. služeb: 
- první ročník byl o získání zkušeností, je žádoucí pokračovat 
- příští ročník pořádat ideálně venku na náměstí v termínu, který se nebude krýt s další akcí, 

vhodný by byl červen; zajistit lepší propagaci akce 
Svépomocné skupiny pro pečující: 
- v Sušici vnikla organizace zajišťující svépomocnou skupinu pro rodiče pečující o děti a 

mladistvé se zdravotním postižením, do skupiny se zapojují i rodiny z Horažďovicka 
- z projektu MAS je možné uhradit a metodicky podpořit pracovníka pro podporu osob 

pečujících o seniory – je třeba nalézt zájemce o tuto pozici 



 
 

2 
 

Opatření 1.4 Podpora odlehčení a asistence pro rodiny pečující o děti i dospělé osoby se 
sníženou soběstačností 
-  od ledna 2025 má Charita Horažďovice zaregistrovanou odlehčovací službu pro dospělé 

(kapacity v rozvojové síti), příští rok bude testovací v omezené personální kapacitě pro pár 
jednotek rodin, zároveň organizace podala žádost o grant – pokud žádost bude úspěšná 
(výsledky budou v prosinci), bude zajištěno financování odlehčovací služby na dva roky,  v 
rámci grantu jsou finance i na propagaci, nákup pomůcek, po skončení grantu bude nutné 
zajistit dlouhodobé financování prostřednictvím krajské sítě služeb 

Opatření 2.1 Podpora dětí, mládeže a rodin s dětmi v sociálně nepříznivých situacích 
- OSPOD kontaktovala nová mediátorka, jedná se o soukromou praxi, není zapsaná 

v registrovaném seznamu mediátorů, cena 1 000,-/hod., kontakt: Bc. Rozálie Vávrová, 
Smetanova 533, Strakonice, mediace.vavrova@seznam.cz, 702 158 357 

- mediaci poskytuje i paní Krátká z Eliseusu 
- nedostatek psychiatrů – vznikl nový studijní program na MZ ČR, do budoucna by psychiatrů 

mohlo být více   
Aktivita 4.3.1 Průběžná aktualizace informací na webových stránkách města Horažďovice 
- nový web města stále není funkční, na stávajícím webu je zveřejněn tištěný katalog služeb, 

na stávající web bude doplněna sekce Mám problém a aktuální seznam služeb 
Opatření 4.6 Podpora (terénní) paliativní péče/zajištění dostupnosti paliativní a hospicové 
péče pro celé ORP 
- Hospic sv. Lazara vyhlásil výběrové řízení na pozice v Klatovech – dle informací z hospice 

se čeká na zájemce o pozice lékaře, na ostatní pozice v týmu již jsou zájemci přihlášeni 
- finančně je zajištění služby na Klatovsku pokryto  
- pod krajem vznikla pracovní skupina zaměřená na téma paliativní péče, skupina se bude 

zabývat také šířením informovanosti a vzděláváním 
- na leden 2025 je plánováno v rámci KPSS setkání k domácí hospicové péči, na kterém bude 

projednáno zajištění péče v ORP Horažďovice ze strany Hospice sv. Lazara a Hospice sv. 
Markéty 

Opatření 4.7 Posílení kapacit odborného sociálního poradenství na Horažďovicku 
- pro rok 2025 Nepomuk podpořil všechny požadavky služeb na rozšíření ve svém regionu, 

došlo tedy k rozšíření služby i pro Horažďovicko 
Opatření 2.2 Podpora neorganizovaných volnočasových aktivit/nízkoprahového klubu pro děti 
a mládež 
- služba SAS pro rodiny s dětmi, kterou poskytuje Eliseus, se dostala do základní sítě a má 

tudíž dlouhodobě zajištěno financování 
- situace na ubytovně v Horažďovicích se aktuálně zklidnila, některé rodiny se odstěhovaly, 

trestná činnost je snížena, s dlouhodobě zabydlenými rodinami pracuje služba SAS Eliseus 
- charita přímo na ubytovně poradenství neposkytuje – s lidmi z ubytovny jsou pracovníci 

v kontaktu díky potravinové pomoci 
- potravinová pomoc: výdejní den pomoci je jeden den v týdnu, a to úterý, většina zájemců 

přijde první úterý v měsíci, s čímž jsou spojeny problémy při výdeji, přestože potravinová 
pomoc je k dispozici každé úterý – aktuálním záměrem je snaha rozmělnit dodávky lidem 
v rámci měsíce  



 
 

3 
 

- problém je nakontaktovat lidi, kteří o pomoc nežádají, ale potřebují ji – organizace nemá 
úplně kapacity tyto lidi vyhledat, problémem také je, jak je oslovit, aby se necítili 
stigmatizovaní, zájem o potravinovou pomoc projevily nízkopříjmové seniorky přes ÚP, ale 
nakonec nepřišly 

- vznikl volnočasový klub pod MAP Horažďovice, aktivity probíhají v knihovně, aktuálně se 
hledají ještě nějaké personální kapacity, ale klub se rozběhl 

Opatření 3.1 Podpora ostatních osob ohrožených sociálním vyloučením 
- ohledně přípravy nového projektu Člověka v tísni, intervenčního programu pro mládež, 

sociální odbor nebyl kontaktován 
ZÁVĚR: 
Zpráva o plnění Akčního plánu rozvoje sociálních služeb na Horažďovicku pro rok 2023 byla 
schválena. 
 
Ad 3. Projednání a schválení Akčního plánu rozvoje sociálních služeb na Horažďovicku pro 
rok 2024 
DISKUZE: 
Aktivita 1.1.1 Rozvoj pečovatelské služby Charity Horaždovice 
-  pro rok 2025 služba nežádala o kapacity do rozvojové sítě – je třeba vyřešit prostory pro 

pečovatelky; je možné, že se část klientů přesune do odlehčovací služby; dům v Pačejově 
se již upravuje, v roce 2025 ale zprovozněný nebude; do budoucna budou kapacity v síti 
opět řešeny 

Aktivita 1.2.1 Vybudování domova pro seniory (DD) a domova se zvláštním režimem (DZR) 
- situace je stále stejná - Senecura jedná se zájemci, jednou z možností je, že projekt někdo 

převezme, zařízení postaví a bude provozovat, druhou možností je, že zařízení postaví 
někdo jiný a Senecura bude jen provozovatelem; není mnoho organizací, které by mohly 
projekt převzít, jednou z nich je Clementas, která by o to měla zájem; memorandum mezi 
městem, PK a Senecurou již není platné;  město nemá žádné informace o probíhajících 
jednáních, neví, na čem jednání ztroskotávají, informace jsou nedostupné; pro město by 
bylo ideální, kdyby projekt celý realizovala Senecura; k posunu v jednáních by mohlo dojít 
v příštím týdnu 

- Nemocnice Horažďovice aktuálně provozuje 10 sociálních lůžek, nový zákon o sociálně 
zdravotních službách pravděpodobně zruší současná lůžka, jejich provozování by v roce 
2029 skončilo, důvodem je nemožnost splnit potřebné parametry pokojů (jednolůžkové 
pokoje atd.), do budoucna se neví, zda bude nemocnice schopna lůžka provozovat – chybí 
zde DpS a DZR 

Opatření 1.5 Vyrovnávání bariér v dostupnosti služeb či úřadů pro seniory, osoby s chronickým 
onemocněním či zdravotním postižením 
- opatření vyměnit za zajištění senior taxi, které je také obsaženo v komunitním plánu – 

senior taxi by se v území určitě využilo 
- není senior taxi finančně podporováno krajem? – pro regiony označené jako hospodářsky 

a sociálně slabé území (HSOÚ) byl stanoven na KÚ PK koordinátor, který plánuje 
projektovou podporu regionu – paní Eberlová zjistí konkrétní podobu možné podpory 

ZÁVĚR:  
Akční plán rozvoje sociálních služeb na Horažďovicku pro rok 2024 byl schválen.  



 
 

4 
 

Ad 4. Novinky ze sociální oblasti 
Zajištění pobytové služby pro sociálně vyloučené osoby 
- v kraji chybí pobytová služba pro sociálně vyloučené osoby – jedná se o osoby seniorského 

věku či mladší, které potřebují pobytovou službu a z důvodů např. závislosti nemohou být 
klienty azylových domů, nocleháren, ani domovů pro seniory; dle informací z PK – pokud 
v regionu bude tento problém, je třeba volat sociální odbor na kraji, kde je domluveno, že 
potřebná služba bude zajištěna 

Bydlení pro lidi z Ukrajiny 
- od 1.9.2024 se měnily podmínky pro podporu bydlení pro občany Ukrajiny – v této věci byl 

kontaktován sociální pracovník CPIC na pobočce v Domažlicích: pracovníci jsou v jednání 
s jednotlivci, kteří bydlení řeší, pracovníci nevnímají nějaký velký problém v regionu, pokud 
někdo situaci řeší a neví si rady, je třeba mu předat kontakty na pracovníky CPIC 

HSOÚ 
- koordinátorem aktivit v území je pan David Jirka na KÚ PK, mezi jeho úkoly patří: přenos 

informací o možnostech podpory aktivit v území, spolupráce s MMR v řešení problematiky 
území (možnost zpětné vazby z území), mapování absorpční kapacity území s ohledem na 
čerpání dotací (speciální dotace či bonifikace), iniciace rozvojového potenciálu území, 
komunikace a propagace příkladů dobré praxe 

- v souvislosti s KPSS: šíření info k dotačním možnostem a síťování zainteresovaných 
subjektů, v případě zájmu pomoc při zprostředkování přípravné fáze projektu 

- rozsah činnosti koordinátora závisí na čas. kapacitách a prioritách vedení kraje s ohledem 
na event. přípravu a financování nových dotačních titulů 

- paní Eberlová zjistí konkrétní podobu možné podpory 
 
Ad 5. Vyhodnocení evaluačního dotazníku – naplňování komunitního plánu 
- evaluační dotazník byl vyplněn po společném setkání s účastí KÚ PK v květnu 2024 – 

dotazník byl zaslán 23 účastníkům, vyplnilo ho 14 účastníků 
- hodnocené oblasti: organizace jednotlivých setkání, předávání informací a zápisů, 

samotná setkání (co se líbí a nelíbí), očekávání z procesu naplňování KP, přínosy procesu 
naplňování KP, požadované změny na procesu naplňování KP 

- bližší informace viz prezentace, která je zaslána se zápisem 
 
Ad 6. Různé 
Nejbližší aktivity  
- tvorba informačního materiálu o aktivitách a službách pro pečující osoby 
- 11/2024 – setkání k sociálnímu bydlení 
- 1/2025 – setkání k domácí hospicové péči 
- 1. čtvrtletí 2025 – setkání pracovních skupin 
 

 
Zapsal: Eduard Šišpela, CpKP ZČ 
Ověřila: Tereza Eberlová, CpKP ZČ 
Datum: 31.10.2024 
 


